PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI DOS LOPES - ESTADO DO PIAUÍ

Rua Jonas Escórcio nº 33 – Centro
CNPJ Nº 06.554.455/0001-35

LEI Nº 689/2023, DE 19 DE JUNHO DE 2023.

“Dispõe sobre a denominação da Quadra

Pública localizada na localidade

Carrasco, na zona rural de Buriti dos

Lopes – PI, e dá outras providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE BURITI DOS LOPES, ESTADO DO PIAUÍ,

RAIMUNDO NONATO LIMA PERCY JUNIOR, no uso de suas atribuições legais

que lhe compete a Lei Orgânica do Município de Buriti dos Lopes, faz saber que

apresentou e a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu sanciono a

seguinte Lei:

Art. 1º A Quadra Pública localizada na localidade Carrasco, na zona rural

de Buriti dos Lopes, fica denominada de “Quadra Poliesportiva Francisco das

Chagas Almeida (CHICO MIGUEL)”.

Art. 2º A Administração Pública Municipal providenciará a placa de

identificação a ser afixada na referida quadra.

Art. 3º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se

as disposições em contrário.

Buriti dos Lopes-PI, 19 de junho de 2023.

_____________________________________

RAIMUNDO NONATO LIMA PERCY JUNIOR

Prefeito Municipal de Buriti dos Lopes – PI